Prefeitura Municipal de PaulÍnia

TERMO DE PRORROGAçÃO DO CONTRATO SOB No 031/2019,
coruTRaTaçÃo DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO
EXAMES DE NEcRopstA, euE ENTRE sl CELEBRAM o ruurutcipto
pnulÍNte E A EMpRESA sETEc - sERvlços rÉcNlcos GERAls.

SECRETARIA MU ICIPAL DE ADMINISTRAÇAO
Avenida Prefeito José Lozan0 Ararijo 0" 1.551 - Parque Brasil 500 - Paulinia/SP - CEP ll.ll l-901

Telefone. (I9) l9'] 9'10 2 2

-/1r/

DE
DE
DE

CONTRATANTE: MUNIC|PIO Oe pAUtirutn, pessoa jurídica de direito público
intêrno, com sede na Prefeitura lúunicipal, situada na Avenida Preíeito José Lozano
Araújo no 1.551, Bairro Parque Brasil 500, Paulínia/SP, inscrita no CNPJ/MF sob no

45.7s1 .435/0001-06.

REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Sr. EDNILSON CAZELLATO, PreÍeito
l\,4unicipal, inscrito no CPF sob n0 149.876.688-90 e portador do RG no 20.449.360-2
SSP/SP, residente e domiciliado na Rua Ângelo Varandas no 590, Bairro: Santa -
Terezinha, Paulínia/SP, CEP: 13.140-802, neste ato assistido pelo Sr. Dr. FÁBIO
LUIZ ALVES, Secretário Municipal de Saúde, inscrito no CPF sob no 989.743.866-15
e portador do RG no 60.768.075-1 , residente e domiciliado na Estrada da Rhodia no

7.700, casa 21 , Bairo'. Vila Hollândia - Campinas/SP, CEP 13.085-200.

CONTRATADA: SETEC - SERVIçOS TÉCNICOS GERAIS, Autarquia Municipal
criada através da Lei Municipal no 4.369 de 11 de fevereiro de 1974, inscrita no CNPJ
sob no 49.413.800/0001-23, lnscrição estadual isenta, com sede na PraÇa Voluntários
de 32, s/no, Bairro Ponte Preta - Campinas/SP - CEP 13.041-900, representada pelo
Sr. ANDRÉ ASSAD MELLO, Presidente, inscrito no CPF/MF sob no 282.577.108-22 e
portador do RG no 35.776.485-7.

c LÁUSULAS DE PRORROGACÃO CONTRATUAL:

Cláusula Primeira: De comum acordo, as reÍeridas partes íirmam o presente
instrumênto de PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO SOB N" 031/2019, DE
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES
DE NECRÓPSIA, firmado e com início de vigência em 20 de março de 2019, nos
termos constantes do protocolado no 29.41312018 - Dispensa de Procedimento
Licitatório.

fL

,/

L

PROTOCOLADO : 29.41 31201 8.
VENCIMENTO: 2010312022.

,K-:

Prefeitura Municipal de Paulínia

Cláusula Segunda: O prazo de duração do presente instrumento fica prorrogado por
mais 12 (doze) meses, a partir do dia 20 de março de 2021, ou até a finalização do
saldo, o que ocorrer primeiro.

Cláusula Terceira: O valor a ser pago por cada necropsia que será de:

1) R$ 752,79 (setecentos e cinquenta e dois reais e setenta e nove centavos)
para natimorto e crianças de 0 (zero) à 5 (cinco) anos, 11 (onze) meses e
29 (vinte e nove) dias de vida; e

2) R$ í.290,50 (um mil, duzentos e noventa reais e cinquenta centavos) para
qualquer pessoa acima de 06 (seis) anos e pessoas de demais idades.

Cláusula Quarta: As despesas decorrentes da execuÇão desta proÍrogaÇão deverão
onerar a dotação orçamentária codificada sob no:

- 01 .1 0.04.1 0.302.0010.2.022.3.3.90.39.50.01 .31 00000.

Cláusula Quinta: A gestão da execução do contrato será de responsabifidade da
Secretaria lvtunicipal de Saúde através do respectivo gestor, o servidor Sr. Dr, FÁB|O
LUIZ ALVES, Secretário Municipal de Saúde, cujas atribuiçÕes são:

a) Controlar os saldos contratuais e orçamentários;

b) Controlar os prazos de vigências contratuais, incluindo-se, aditamentos,
prorrogaçóes e/ôu reajustes;

c) Aplicar as penalidades previstas no edital e no contrato quando da ocorrência
de descumprimento das cláusulas acordadas e solicitar através dos protocolos
administrativos as devidas providências;

d) Solicitar à Contratada e seus prepostos, ou obter da Administração,
tempestivamente, todas as providências necessárias para o bom andamento
das prestaçõe s de serviços:

e) Acompanhar e atestar o recebimento definitivo dos materiais e produtos, desde
que atendidas especificaÇões de responsabilidade da secretaria requisitante e
as obrigações contratuais;

f) Solicitar ou ratiíicar por escrito o Atestado de Capacidade Operacional e/ou
Profissional quando requerido pela contratada, desde que atendidas
plenamente as obrigaÇÕes contratuais devidamente alestado o efetivo
cumprimento das mesmas, conforme o edital e contrato para o Departamento
de Suprimentos/Compras da SMA, Compras/FMS - Fundo Municipal de Saúdê
ou Secretaria de Obras.

S ECRETA R]À MUICIPÂL DE ÀDM INISTRAÇÃO
Avenida Prcfeito Josó Lozano Araújo n" 1.551 - ParqLrL'Brasil 500 - Paulinia/SP - CEP ll lJl,90l

Tslc ioÍic (19 ) I919-7 0: 2

:.2/.

.-<,!L

L-
2

L-

Prefeitura Municipal de Paulínia

g) Atestar e encaminhar ao Setor compelente as notas íiscais em estrito
cumprimento ao Edital e Contrato para os procedimentos quanto aos trâmites
administrativos relacionados aos respectivos pagamentos.

h) Designar formalmente um servidor para acompanhar a fiscalização da
execução de cada contrato de prestação de serviço e/ou aquisiçáo de produto.

Cláusula sexta: Ficam mantidas as demais cláusulas do contrato original que não
foram modiíicadas por este instrumento.

E por estarem plenamente justas e avençadas, as partes firmam este instrumento,
assinando juntamente com duas testemunhas, para que produza os efeitos de Lei.

Paulínia, i-L de IA AQL,lJ de 2021

(]^, l^a tnU-
ANDRÉ ASSAD MELLO

Contratada
E ILSO

PreÍ pal
o

TESTEMUNHAS:

Nome )6dv \ 5;nirCS Ji,r,.
*c, JY \rotigB '6

Nome

RG:

.l'.)
r 3. 32 0-5

SECRETARIA MUICIPAL DE ADYINISTRAÇAO
Avenida Prefeito losó Lozan0 Araújo n" L55l - Parque Brasil 500 - Paulinia/SP - CEP 13.l4l-901

Teleione: {19) 3 93 9'?022

3

I

r lV\\ ./. 1 Y '\<----- /
FABrg LU|TSLVES

I

Secretário fúunrcip\l de Saúde

\

Prefeitura Municipal de Paulinia

TERMo DE crÊNcta E DE NoTlFtcAÇÃo
Municipio de Paulínia

Ôrgão ou êntidado: Secretaria Municipal de Saúde
Contrato no 031/2019.

objeto: PRoRRoGAÇÃO DO CONTRATO SOB N" 031/2019, DE CONTRATAÇÃO DE
EIúPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES OE NECRÓPSIA,

Contratante: NIUNICIPIO DE PAULiNIA,
contratada: sETEC - SERVTÇOS TÉCNICOS GERAIS.

Na qualidade de Contratante e Contratado, respectivamente, do Termo acima identiÍicado, e,
cientes do seu encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO, para fins de
instrução e julgamênto, damo-nos por CIENTES e NOTIFICADOS para acompanhar todos os
atos da tramitação processual, até julgamento final e sua publicação e, se Íor o caso e de
nosso interesse, para, nos prazos e nas Íormas legais e regimentais, exercer o direito da
defesa, interpor recursos e o mais que couber.

Outrossim, declaramos estaÍ cientes, doravante, de que todos os despachos e decisÕes que
vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial
do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São
Paulo, de conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n" 709, de '14 de janeiro de
1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuars.

04 $ü* 'a t2
auoRÉ essao uello

C ontrata da
ILSO

Pre
ATO

paln

ABIO ALVEU
i

S
SaúdeSec etário UN ade

\

SECRETARIA [,' UICIPAL DE ADMINISTRAÇÀO
Avenida Prefeiro Josê Lozano Àraújo n" I 551 - Paique Brrsil 500 - PaulinialSP - CEP ll.l1l-901

Ttlcfone: (19) l9l9-?022
4

l-.

Paulínra, 11! de 'L\AtLa de 2021.

,7

Prefeitura Municipal de Paulínia

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO SOB N" 031/20í9

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PAULINIA.

CONTRAfADA SETEC - SERVIÇOS TECNICOS GERAIS
CNPJ no 49.41 3.800/0001 -23

oBJETO: TERI\,4O DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO SOB N'031/2019, DE
õõN-rnnreÇÃo DE ENTpRESA ESpECTALIzADA pARA REALIzAÇÃo DE EXAIúES
DE NECRÓPSIA.

PRAZO DA PRORROGAÇÃO: 12 (doze) meses a parrir clo dia 20 de março de 2021

vALoR DA pRonRoonÇÃo: O valor a ser pago por cada necropsia que será de

1) R$ 752,79 (setecentos e cinquenta e dois reais e setenla e nove centavos)
para natimorto e crianças de 0 (zero) à 5 (cinco) anos, 11 (onze) meses e 29
(vinte e nove) dias de vida; e

2) R$ 1.290,50 (um mil, duzentos e noventa reais e cinquenta centavos) para
qualquêr pessoa acima de 06 (seis) anos e pessoas de demais idades.

MODALIDADE: Dis pensa de Procedimento Licitatório.

SEcRETARIA MUNICtPAL DE ADMTNTSTRAçÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços / Divisão de Contratos

ra)
Jl.

S ECR ETA RIA MU IC]PAL DI A D I' IN ISTRAÇAO
Avenida Preleito José Lozano Araújo n" 1.551 - Parque Brasil 500 - Paulinia/SP - CEP li.l{1.901

Teletonc: (19) 3939-7022

)

5

PROTOCOLADO : 29.4 1 31201 8.

DATA DA FORMALIZACÃO DO TERMO DE PRORROGACÀO: ! ),I ',: IZOZI

I

Prefeitura Municipal de Paulinia

CADASTRO DOS RESPONSAVEIS

A-

{L

4

NOIúE: EDNILSON CAZELLATO FUNÇÃO: Prêfeito Municipal

ENDEREÇO: Rua Angelo Varandas n0 590, Bairro: Santa Terezinha, PaulÍnia/SP, CEP:
13.140-802.
RG: 20.449.360-2 SSP/SP cPF N" 149.876,688-90 DATA DE NASC.: '17107/1971

E-mail particular:

ducazella uol.com.br
E-mail institucional:
preÍêito@oaulinia.sp.oov.br

i FUNÇAO: Secretário Municipal de Saúde

ENDEREÇO: Estrada da Rhodia no 7.700, câsa 21, Bairc'. Vila Hollândia - Campinas/SP,
cEP 13.085-200.
RG: 60.768.075-1 SSP/SP cPF N" 989.743.866-15 DATA DE NASC 02t03t1970
E-mail particular:
[abiobhalves@omail.com

E-mail institucional:
secsaude@ pa ulinia.sp.q ov. br

CONTRATADA: SETEC - SERVIÇOS TECNICOS GERAIS

ENDEREÇO: Praça Voluntários de 32, s/no, Bairro Ponte Preta - Campinas/SP - CEP
13.041 -900.

CNPJ/IMF sob no 43.41 3.800/0001-23
RESPONSAVEL: ANDRE ASSAD IüELLO CARGO: Presidente
RG: 35.776.485-7 I cPF . zB2.577 joa-z?

I

E-mail particular:

andre.mello@setec.sp.qov.br
ândre.qnrT@hotmail.com

E-mail institucional:

iu rid ico@setec. sp. q ov. b r

erivelto.chacon@setec.sp.qov.br

SECRi:TA RIA VUICIPÀL Dti ADI\íINISTRAÇÀ0
Âvenida Preftito loJa Lozano Araújo n' 1.551 - Parque Brasil 500 - Paulinia/SP - CEP ll.lll-901

Tclcfone: ( l9) 1939-7022

(t{

I l

I ttot'itE: rÁgto LUtz ALVES

I

I

A

+...-

6